
 

 

 

 DECRETO LEGISLATIVO 008/2021 

 

Define nome dos Munícipes a serem 
homenageados na Sessão Solene da Câmara 
de Vereadores de Ibatiba, com o título de 
Cidadão Ibatibense. 
 
 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, IBATIBA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO,VEREADOR FERNANDO VIEIRA DE SOUZA, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica aprovado após votação, através do presente Decreto Legislativo, o 

nome dos cidadãos, que serão homenageados, em sessão solene da Câmara 

de Vereadores de Ibatiba, no dia 06 de novembro do presente ano, anexo a este 

a lista com nome dos homenageados. 

 

Art. 2° - A escolha dos nomes foi feita através de critério de escolha aprovada 

por este plenário e na forma da Lei nº 560 de 2009. 

 

Art. 3º - As despesas referentes a aplicação do presente Decreto correrão por 

conta da dotação orçamentária. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ibatiba – ES, 06 de outubro de 

2021 

 

Registra-se Publica-se Cumpra-se 

FERNANDO VIEIRA DE SOUZA 

Presidente da Câmara 



 

 

 

Anexo Único ao Decreto Legislativo nº 08 de 06 de outubro de 2021 
 
Nome dos homenageados Título de Cidadão Ibatibense para sessão solene de 06 de 
outubro de 2021: 

 

JOÃO LUIZ SOUZA BRITO 

MAURO VENANCIO DE AMORIM   

CARLOS HUMBERTO DA SILVEIRA RIBEIRO  

AVELINO DE ABREU 

ELIOMAR FARIA GABRIEL 

RONALD SANTOS 

ROBSON FERREIRA DA GRAÇA 

IVANITO BARBOSA DE OLIVEIRA 

EULALIA CARLOS PEREIRA  

JOSE ANTONIO PITTIZER 

LUCIANE TRINDADE CARVALHO BARBARA 

ROBERTO CARLOS CASTILHO 

LENIMAR CALLADO JOIA 

FLÁVIA RENATA DA SILVEIRA SALES 

PADRE FÁBIO EDUARDO DE LIMA SANTOS 

DR. EDILSON GOUVEIA SANGI 

ELIOMAR DA SILVA CRUZ 

GUILHERME DE PAULA MORATTI DALMONECH  

ROBERTO DE FREITAS JUNIOR 

VANDA FONSECA OLIVEIRA 

ITALO SEVERO SNZ INGLEZ 

JOSÉ SALOTTO SOBRINHO 

ALTARIVALDO MAMPRIM DA SILVA 



 

 

OMAR GRYPP DE SOUZA 

 

MARIANA PEREIRA PAULINO 

ELIZÂNGELA APAREECIDA DE OLIVEIRA 

ELIOMAR JANUÁRIO DE SOUZA 

GEILSON DIAS TOMAZ 

JUDÉSIO DA SILVA LOPES 

JOSÉ ANTÔNIO SIMÕES 

GILBERT NAZÁRIO RIBEIRO 

RENAN LEAL DE OLIVEIRA 

 

 

 

 


